
SERVIZIO PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE
Allegati: progetto aziendale denominato “ servizio ausiliariato” 
composto da n° 7 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 28 del 27/01/2012

OGGETTO:   Progetto  aziendale  finalizzato  alla  riorganizzazione 
servizio ausiliariato presso il Presidio Ospedaliero San Martino di 
Oristano.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________
Servizio: Professioni Sanitarie

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dott. Angelo Piras

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
-  che  con  Deliberazione  n°  1049    del  01/12/2006  è  stata 
aggiudicata alla Ditta Consorzio Italian Management di Caltanisetta 
l'appalto di fornitura del servizio di pulizia presso il Presidio 
Ospedaliero San Martino di Oristano (lotto n° 3)per anni tre;
-  che  con  successive   Deliberazione  Commissario   n°  1167  del 
28/12/2010,  Deliberazione D.G. N° 264 del 27/06/2011 e n° 865 del 
23/12/2011 è stata autorizzata,, nelle more della definizione di 
nuova  procedura  di  gara,  fino  al  31/03/2012,  la  prosecuzione 
dell'affidamento del servizio di pulizia del  Presidio Ospedaliero 
San  Martino  di  Oristano,  agli  stessi  patti  e  condizioni  di 
aggiudicazione al  Consorzio Italian Management succitato;

 PRESO ATTO
− che l'art. 8 del Capitolato Speciale d'appalto relativo al 
servizio di pulizia e sanificazione dei PP.OO. ed extraospedalieri 
regolamenta le prestazioni sussidiarie integrative occasionali che 
la Ditta  Consorzio Italian Management, su richiesta dell'Azienda 
USL, dovrà eseguire, avvalendosi di personale all'uopo qualificato 
ed in aggiunta al normale espletamento del servizio di pulizia dei 
locali,  prestazioni  sussidiarie  integrative  occasionali  quali 
trasporto di medicinali, materiali, apparecchiature e attrezzature, 
ed eseguire altri compiti sussidiari;

VISTA
- la Deliberazione  D.G.n° 867 del 23/12/11 con la quale è stato 
disposto di assegnare al Servizio delle Professioni Sanitarie le 
risorse umane appartenenti, tra gli altri, ai profili professionali 
di  infermiere  generico,  OSSS,  OSS,  OTA  e  ausiliario  sanitario 



specializzato  i  quali  risultano  dedicati,  in  ambito  ospedaliero,  al 
diretto supporto dell'assistenza infermieristica;

DATO ATTO 
- che il Direttore del Servizio Professioni Sanitarie  ha presentato 
alla  Direzione  Generale  un   progetto  aziendale,  datato  11/01/2012, 
denominato  servizio  ausiliariato,  finalizzato  al  miglioramento 
complessivo della gestione del servizio di ausiliariato presso il P.O. 
San Martino di Oristano, attualmente espletato dalla   Ditta  Consorzio 
Italian Management mediante ricorso all'art. 8 del succitato Capitolato 
Speciale  con l'utilizzo per l'anno 2011 di un monte orario pari a 
32.666 ore;
−
CONSIDERATO 
-  che   l'attuazione  del  progetto  aziendale  in  oggetto  presso  il 
Presidio  Ospedaliero  San  Martino  di  Oristano,  attraverso  una 
rimodulazione del modello organizzativo del servizio di ausiliariato, 
consentirà di realizzare :
  ► l'ottimizzazione dei processi lavorativi;
  ► il miglioramento della qualità alberghiera;
  ► l'ottimizzazione dei costi; 

ATTESO
- che, inoltre,  la realizzazione del progetto in argomento determinerà 
l'abbattimento del monte orario  di prestazioni  di ausiliariato fornite 
dalla Ditta Consorzio Italian Management dalle 32.666 ore dell'anno 2011 
alle  17.798  ore previste per  l'anno 2012, con un conseguente minor 
onere  per questa Azienda USL stimato in  Euro 214.842,60 + IVA ;

VISTO
− il  Progetto   Aziendale  presentato  dal  Direttore  del  Servizio 
Professioni  Sanitarie  denominato  “   Servizio  ausiliariato”  da 
espletarsi presso il P.O. San Martino di Oristano;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa 

a)Di   approvare il  progetto  aziendale  denominato  “  servizio 
ausiliariato” da realizzare presso il Presidio Ospedaliero San Martino 
di  Oristano,  allegato  sotto  A) al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;

b)  Di  trasmettere  il  presente  atto   al  Direttore  del  Servizio 
Affari Generali e Legali, al Direttore dei PP.OO., al Direttore del 
Servizio  Professioni  Sanitarie  ,  al  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato, al Direttore del Servizio Personale e al Direttore 
del  Servizio  Bilancio  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Nicolò Orrù

FIRMA APPOSTA    FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 30/01/2012 al 13/02/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 28 del 27/01/2012
	  ► il miglioramento della qualità alberghiera;
	ATTESO
	- che, inoltre,  la realizzazione del progetto in argomento determinerà l'abbattimento del monte orario  di prestazioni  di ausiliariato fornite dalla Ditta Consorzio Italian Management dalle 32.666 ore dell'anno 2011 alle  17.798  ore previste per  l'anno 2012, con un conseguente minor onere  per questa Azienda USL stimato in  Euro 214.842,60 + IVA ;

	DELIBERA

